



U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - UGPP
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017

	31/07/2017	31/07/2016
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS OPERACIONALES	5.053.660.875.733	4.745.899.879.953
NO TRIBUTARIOS	50.497.432.491	18.747.088.714
MULTAS Y SANCIONES	50.497.432.491	18.747.088.714
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	5.003.163.443.242	4.727.152.791.238
FONDOS RECIBIDOS	98.253.084.822	101.141.285.103
OPERACIONES DE ENLACE	38.269.947	16.660.534
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	4.904.872.088.474	4.625.994.845.602
GASTOS OPERACIONALES	6.637.603.641.314	6.021.078.327.108
ADMINISTRACIÓN	6.472.587.860.571	5.863.697.364.279
SUELDOS Y SALARIOS	30.460.637.611	24.020.032.195
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	6.415.239.397.968	5.815.530.542.367
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	3.022.846.017	2.909.758.170
APORTES SOBRE LA NÓMINA	648.931.700	619.686.232
GENERALES	23.207.659.275	20.617.069.316
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	8.388.000	276.000
DE OPERACIÓN	32.168.807.159	39.438.847.470
SUELDOS Y SALARIOS	24.128.776.415	26.503.002.938
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	151.591.756	141.439.856
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	4.113.098.309	4.045.446.129
APORTES SOBRE LA NOMINA	888.438.580	878.340.768
GENERALES	2.886.902.099	7.870.617.780
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	-	-
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	22.817.369.615	73.983.585.370
PROVISIÓN PARA CONTINGENCIA	22.817.369.615	73.983.585.370
TRANSFERENCIAS	14.259.900	15.182.850
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	14.259.900	15.182.850
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	110.015.344.068	43.943.347.138
FONDOS ENTREGADOS	56.017.028	4.427.694.119
OPERACIONES DE ENLACE	109.959.327.040	39.455.084.736
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	60.568.283
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	(1.583.942.765.581)	(1.275.178.447.155)
INGRESOS NO OPERACIONALES	12.904.877.271	26.534.734.926
OTROS INGRESOS	12.904.877.271	26.534.734.926
FINANCIEROS	288.447.605	216.890.592
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	13.612.852.553	4.786.492.312
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	(996.422.887)	21.531.352.022
GASTOS NO OPERACIONALES	38.346.689.518	2.608.928.202
OTROS GASTOS	38.346.689.518	2.608.928.202
INTERESES	12.025.540.864	1.130.258.968
COMISIONES	122.898	-
OTROS GASTOS ORDINARIOS	26.213.027.051	1.092
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	107.998.705	1.478.668.142
EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	(25.441.812.247)	23.925.806.724
EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	(1.609.384.577.828)	(1.251.252.640.431)
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	552.183.104.313	406.773.074.697
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	552.183.104.313	406.773.075.884
EXTRAORDINARIOS	552.183.104.313	406.773.075.884
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-	1.187
EXTRAORDINARIOS	-	1.187
EXCEDENTE(DÉFICIT) DEL EJERCICIO	(1.057.201.473.515)	(844.479.565.734)

Gloria Inés Cortés Arango
Directora General
Ver certificación adjunta

Jesús Andrés Porrás García
Contador
T.P. No. 102.414-T